**Paterus sit
presbyter.**

**Multa cōdit
monasteria.**

Mutā curat.

Scisciaci namque oblata ei fuit ancilla muta
 ab Oriaste presbytero, cuius maxillas oleo con-
 signans benedicto, id effecit, vt pristinum vocem
 bene-

benefic-
 cuiusda
 tracta v
 Jere. Ori
 integra
 fama lon
 berti reg
 operto i
 serpente
 deretur,
 no. & ole
 tali anti
 rei gestę
 norem co
 eum Pari
 poribus a
 incolūme
 bus, vbi ta
 duxit. Pe
 regias au
 tus Cresce
 mandauit
 geret, id e
 facturum
 profectus
 illum diu
 priuauit, i
 culpam lu
 Dei, venia
 ab animo
 est: factus
 non distul
 pulsa pecc
 reparata.
 lam sep

beneficium reciperet. Apud Abrincenses, Vrci cuiusdam ancillæ manus adeo erāt vi morbi cōtracta. vñ nec sīla quidam è glomo possent diuelere. Orāuit pro ea vir Dei, & citò laxatis nervis, integra manibus incolumitas restituta est. Id vbi fama longè lateq̄ue diuulgauit, multa Childeberti regis prece compulsus, ei Parisijs vehiculo operto inclusus occurrit: cumq̄; Milenico puer serpente percussus, ilicò è corpore abitarus videretur, accessit ad eum vir sanctus editoq̄ue signo, & olei liquore puero perfuso, exitiale virus tali antidoto profligauit. Quo sanè in loco, in rei gestę testimonium basilicam in beati viri honorem condiderunt. Vbi autem maligni spiritus eum Parisios aduentare senserūt, ex obsessis corporibus auferunt: & qui febre correpti erant incolumes euasere: nec potuit illic durare morbus, vbi tam insignis medicus sua pharmaca produxit. Postea verò cum vir Dei pro pauperibus regias aures appellaret, inclytus rex Childebertus Crescencio, ad quem publica curā spectabat, mandauit, vt quod beatus Paternus ab ipso exigeret, id exequi nē omitteret. Promisit ille se ita facturum, sed fidem fefellit. Nam in Burgundiā profectus est, viro sanctissimo nesciente. At mox illum diuina ultio persecuta, oculorum lumine priuauit, ita vt biduo erraret. Agnoscens igitur culpam suam, celeriter est regressus ad hominē Dei, veniamq̄ue petijt: eodemq̄; momento, quo ab animo iniquitas abscessit, oculis lux reddita est: factusq̄; ex ipsa cæcitate eruditior, serui Dei non distulit parere voluntati, felicior effectus pulsa pectoris caligine, quam oculorum luce reparata.

Signo Crucis & oleo pellit virus.

Dæmones fugiunt aduentum S. Paterni.

Cæcum illuminat.

lani septuagesimum ætatis agebat annum B.
Pater-

Visio S. Paterni.

Paternus. & Abbatis officio fungebatur, cum ceteris Scisciaci in cellula, quam primò extruxerat, quiescenti quadam nocte, visus est locus ille in claritate perfusus. Simul autem visi sunt ad ingredi, sancti Episcopi Melanius, Leucianus, Beor, qui ad Dominum migrauerant, ipsi sum ordinare antistitem. Hac ille visione obstupescit, sed tacitam apud se habere volens, tamen occultare non potuit, quam postea ipse rei euentum omnium notitiam perduxit. Nam non multo post intercessit temporis, cum decedenti Abrincensi episcopo, ad regis & populi preces ipse fuerat assumptus. Nec enim recusare potuit, quod secretè sibi dispensatione, sibi imponendum iam antè præuiderat. Vbi autem id honoris adeptus, tantam se præbuit, tum in veterum ecclesiarum instauracione, tum in nouarum ædificacione, & morum etiam reparatione, & pauperum præparatione, ut esset in singulis admirabilis & in omnibus singularis. Cum autem quadam vice, in itinere Theodisico, ad comitem Seuerum foret, quædam, ciuis Rhedonenfis, venisset plane oblatam, sanctoque viro in oratorio esset oblata, pro ea preces fundente, actutum longa rursus patientia, nec potuit diutiùs seruire inimico, quia Christus eius & creator & saluator fuerat interpellatus.

Muto loquitur.

Tertiumdecimum annum in Abrincensi pontificatu iam agens vir sanctus, altero Paschatis, cum fratres Scisciaci inuitare cuperet, in mare incidit, itemque sanctus Scubilio, apud Danenses. Mittunt autem vtrinque nuncios, mutuoque sibi significant, ut priusquam migrent, hac vita mutuo conspectu fruantur. Nunc ipso itinere sibi fiunt obuiam, rogantque beatus

Scubilio
quò mi
diment
non lic
milliar
nus, &
tus, no
tibus, an
CHRIST
Cumque
Episcopi
sa eò ven
cam dep
Scubilio
ambo po
ro, præte
occurrer
nerunt:
antistites
tionis, qu
occuparu
nec in mo
ut vno eo
nec dubi
nostri am
felicibus
in cælis:
operibus
cantes,
De

Scubilionem, ut beato Paterno occurrat. Id verò quò minus ille posset, sinus quidam maris impedimento fuit, quem nocturno tempore trajicere non licuit. Verùm cum à Scisciaco ferè tribus milliaribus abesset, eadè omninò hora B. Paternus, & frater eius Scubilio reuerendus Præpositus, nobili triumpho, comitibus angelicis spiritibus, animas suas è terris ad cælestia regna, cum

Obit S. Paternus & Scubilio.

CHRISTO æternas victuras transmiserunt.

Lauto Episcopus subscripsit in Aurlianensibus Conc. 1. & 3.

Cùmque & Paterni exequias celebraret Lauto Episcopus, qui ante dies octo eius inuisendi causa eò venerat, eiusque sacrum corpus ad basilicam deportaret: itemque Lanscius episcopus S. Scubilionem ad basilicam eandem adduceret, ambo pontifices, concinente psallentium choro, præter omnem expectationem sibi inuicem occurrerunt, pariterque in eodem loco conuenerunt: & viri sanctissimi, quorum funera illi antistites curabant foelici transitu locum orationis, quem ipsi extruxerant, eodem die simul occuparunt: & qui se in vita mutuo dilexerant, nec in morte quidem separati sunt, idque ad eò, ut vno eodemque momento, pariter conditi sint: nec dubium, quin Christo redemptori nostro, nostri amantissimo, electi eius gratia, è seculo foelicibus meritis illustres, pariter occurrerint in cælis: etiam post obitum beatis & mirificis operibus integrè viuentes, & miraculis coruscantes, ad laudem & gloriam præpotentis

Dei, cui est honor & gloria in secula seculorum.

Amen.

MAR.

C. Baro. to. 2. MARTYRIVM S. MAPPALICI, QUI
 Anna. Eccl. coronatus est anno Domini 253: in persecutione
 & in not. Decij Imperat.
 Mart. Rom.

17. Aprilis.

B Cyprian:
 epist. 92. &
 23. ad. Fam.

Sanctus Mappalicus, apud Africam, cum
 alijs pluribus martyrio coronatus est. Scilicet
 bit de eo beatus Cyprianus in epist. ad
 tyres & Confessores hoc modo. Vox plena
 ritu sancto de martyris ore prorupit, cum Ma-
 ppalicus beatissimus inter cruciatus suos pro-
 fuli diceret: Videbis cras agonem, & quod
 cum virtutis ac fidei testimonio dixit. Domini
 implevit. Agon caelestis exhibitus, & Dei fides
 in agonis promissi certamine coronatus est
 post pauca. Hunc igitur agonem per prophetam
 ante dictum, per Dominum promissum, per
 postolos gestum, Mappalicus suo & collegarum
 suorum nomine proconsuli repromisit, nec
 fellit in promisso suo vox fidelis. Pugnam
 spondit exhibuit, & palmam, quam meritis
 accepit. Istum nunc beatissimum martyrem
 alios participes eiusdem congressionis, & con-
 tes in fide stabiles, in dolore patientes, in quies-
 tione victores, ut caeteri quoque se cimini, de-
 pro pariter & exhortor, ut quos vinculum con-
 fessionis & hospitium carceris simul iunxit, con-
 gat etiam consummatio virtutis & corona
 lestis.

C. Baro. to. 2. GLORIOSVM MARTYRIVM S. ELEUTHERII,
 Annal. & in Illyrici Antistitis, quod animo placentino
 not. Mar. roico exegit, Romae; sub Hadriano Imperatore
 Rom. Circa annum Redemptoris 120. cum matre
 thia, & Corebo Praefecto. Ex Metaphrase.

18 Aprilis,
Patria & pa-
rentes eius.

Eleutherius ex inclyta vrbe Romana, illu-
stri admodum genere, diuitijs & mudi hu-
ius gloria cum primis praestantissimo ortus,
(quippe eius parentem ter consularum gessisse
referunt historice) pietate & religione admirabi-
lis, taquam lucidissimum sydus impietatis tene-
bras profligauit Mater eius Anchia, foemina om-
nibus virtutibus ornatissima, cum ex D. Pauli
praedicatione Christi fidem percepisset, religio-
nis studio incredibiliter incensa filium suum E-
leutherium sanctissimis disciplinis in buendum
curauit, quod aliquando doctrinae & virtutis splen-
dore obscuratam pietatis faciem in Ecclesia il-
lustraret;

Ea tempestate Aelius Adrianus Romani Im-
perij scepra tenebat: Romanae vero Ecclesiae A-
naclerus cum potestate summa praerat, qui sede
illam multis virtutibus adornabat, Christi que
Ecclesiam cum non mediocri sanctitatis opinio-
ne regebat. Huic igitur Anchia filium aetate pari-
ter ac virtute adultum tradidit, vt ab eo perfe-
ctissimam ac numeris omnibus absolutam viuen-
di rationem hauriret: fidei que patri fidelis dis-
cipulus ministraret. Ille vero mox, ingenua indole
& insigni morum eius probitate cognita, pri-
mum Diaconum, deinde Presbyterum, po-
stremo Episcopum Illyrici ordinauit: quas sacras
Ecclesiae functiones Eleutherius sic ad clarissi-
mam veritatis lucem quam plurimos traheret,
ac impio simulacrorum cultu euerso, vera Chri-
sti religionem constitueret.

Illustris pietatis splendor, suos vbique radios
iam clarius diffundebat, cum malignus Adria-
num noua quadam rabie incitauit, vt cunctos
Christianae fidei cultores internecone deleteret;

Traditur p[ro]
fidei Ana-
clero erudi-
endus.

Fit Episco-
pus Illyrici.

maio-

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Hadrianus
mittit Feli-
cem Ducem
exercitus. vt
Eleutheriū
comprehen-
dat.

Felix subito
mirabiliter
mutatur. &
fit Christia-
nus.

Eleutherius
Roman cō-
tendit.

Astor. 8.

Felix bapti-
zatur.

maiolemque suis dæmonibus honorem deo-
neret. Et quidem vt ante alios, caput ipsum po-
tatis, Eleutherium, inquam, deleteret, misit vnū
ex Ducibus exercitus Felicem nomine, vt eu-
catenis vincū suo sisteret tribunali, vt eius in-
plicio cæteris terrorem incuteret, vniūque
emplo gregem vniuersum dissiparet.